
 

 

ANO III  |  EDIÇÃO Nº 095 TIMBIRAS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resenha de extrato do contrato n. 04/2021- Dispensa de 

Licitação. 01/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado 

do Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; Caweb 

Informática Ltda. CNPJ: 03.417.848/0001-09. Objeto: Contratação 

de empresa especializada em serviços e instalação de LINK de 

internet banda larga, com garantia de até 100% em download e 

upload com até 06 (seis) ips válidos, com suporte técnico para 

atender às atividades da Câmara Municipal de Timbiras/MA. Valor 

contrato: R$ 1.090,00 (hum mil e noventa reais) valor mensal, 

totalizando R$ 11.990,00 (onze mil, novecentos e noventa e nove 

reais) valor global. Reserva de Dotação Orçamentária: 00 – 

Câmara Municipal; 01.031.0001.2001.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Legislativo Municipal; Out. Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica. Vigência do contrato: até 31 de 

dezembro do corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos 

termos do Art. 60 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, 

inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 

61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha 

Nascimento; Câmara Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e 

Hayanna Borges Santos CPF: 625.910.293-34; representante da 

empresa contratada. Timbiras/MA, em 11 de fevereiro de 2021. 

Wilson Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo.       

 

Resenha de extrato do contrato n. 05/2021- Dispensa de 

Licitação. 02/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado 

do Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; André M 

Vieira (Posto Pré - Sal) CNPJ: 11.209.924/0001-19. Objeto: 

Contratação de empresa para o fornecimento de combustível para 

abastecer a frota de veículos oficias da Câmara Municipal de 

Timbiras/MA. Valor contrato: R$ R$ 7.940,40 (sete mil, novecentos 

e quarenta reais e quarenta centavos) valor global. Reserva de 

Dotação Orçamentária: 00 – Câmara Municipal; 

01.031.0001.2001.0000 - Manutenção e Funcionamento do 

Legislativo Municipal; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Vigência do contrato: até 31 de março do corrente ano. Base 

Legal: para publicação; Nos termos do Art. 60 inciso XIII da lei 

8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 

12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e André Matos Vieira CPF: 

010.159.043-19; representante da empresa contratada. 

Timbiras/MA, em 11 de fevereiro de 2021. Wilson Gonçalves 

Vieira/Diretor Administrativo.       

 

Resenha de extrato do contrato n. 07/21 - Dispensa de 

Licitação DL. 04/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, 

Estado do Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e o locador; 

Ricardo Araújo dos Santos CPF: 014.564.463-86. Objeto: Locação 

de imóvel para o funcionamento do arquivo morto da Câmara 

Municipal de Timbiras/MA no exercício financeiro do ano em curso. 

Valor contrato: valor mensal R$ 765,00 (setecentos e sessenta e 

cinco reais), totalizando um valor global de R$ 8.415,00 (oito mil, 

quatrocentos e quinze reais). Reserva de dotação orçamentária: 

Poder Legislativo; 00 – Câmara Municipal 01.031.0001.2001.0000 

- Manutenção e Funcionamento do Legislativo Municipal. 

3.3.90.36.00 Outros serviços de terceiros pessoa física. Vigência 

do contrato: até 31 de dezembro do ano de 2021. Base Legal: 

Parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: 

Alexandro Rocha Nascimento CPF: 042.063.303-01; Presidente da 

Câmara – Contratante/locatário; e Ricardo Araújo dos Santos CPF: 

014.564.463-86; locador. Timbiras/MA, em 16 de fevereiro de 

2021. Wilson Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo.    

 

Resenha de extrato do contrato n. 013/2021- Pregão Presencial 

(SRP). 01/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado do 

Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; Tecom 

Distribuidora e Comércio Eireli CNPJ: 26.561.755/0001-59. Objeto: 

Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de 

material de consumo (expediente e escritório, material de limpeza, 

utensílios de copa e cozinha e gêneros alimentícios) no interesse 

da Câmara Municipal de Timbiras/MA. Valor contrato: R$ 

116.687,10 (cento e dezesseis mil, seiscentos e oitenta e sete 

reais e dez centavos) valor global. Reserva de Dotação 

Orçamentária: 00 – Câmara Municipal; 01.031.0001.2001.0000 - 

Manutenção e Funcionamento do Legislativo Municipal; 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Vigência do contrato: até 31 

de dezembro do corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos 

termos do Art. 60 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, 

inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 

61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha 

Nascimento; Câmara Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e 

André Matos Vieira CPF: 027.102.033-40; representante da 

empresa contratada. Timbiras/MA, em 12 de fevereiro de 2021. 

Wilson Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo.    

 

 

 

 
Resenha de extrato do contrato n. 04/2021- Dispensa de Licitação. 

01/2021 ........................................................................................... 1 

Resenha de extrato do contrato n. 05/2021- Dispensa de Licitação. 

02/2021 ........................................................................................... 1 

Resenha de extrato do contrato n. 07/21 - Dispensa de Licitação 

DL. 04/2021..................................................................................... 1 

Resenha de extrato do contrato n. 013/2021- Pregão Presencial 

(SRP). 01/2021 ............................................................................... 1 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBIRAS 

Rua José Antônio Francis, S/N, centro,  
CEP. 65.420- 000 Timbiras – Maranhão 

SITE: 
www.camaratimbiras.ma.gov.br 


